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S5l«nb de mattia underrättelser ^tbntrtgarhe Meddela
om de brott som begäs inom Hufwudstaden, är tilläs-
wentyrs icke något mera oroande än det a Hinrick Bo-
man frän Ängermanland föröfwade mordet som föreföll
wid midnatten emellan Mändagen den 2:dra och Tisda-
gen den 3:dje innewarande April, Boman handlade pä
Stockholm med smör, fogel, hudar, lärfter ochnägre andre
produkter frän sin hemort» Han hade genom deraö för-
säljande inkaHerat en större penningesumma; Mättdag-»
aftonen war han mne pa Traktörsstallet, Hwrta Lammet,
hos Traktör Westerlund uti Brrdgränd den tredje frän

. Slottsbacken. Som ha» ämnade resa dagen dereftetupp-
gjorde han der liquider med ätflilliga personer, och bland
andra med Löjtnant E. Gustavi, som till honom Utgaf
en Revers pä pä omkring 300 Rdr, derefter uppräkna^
deharr i mang aS närmaro nägot öfwer IVVll Rdr, hwil»
ka han knöt uti en näsduk, destutom hade han ett röd

i Annotationsbok, deruti han flall hafwa haft större sed,
lar till wida högre belopp, efter hwad de som nägot

kände de affairer han gjort ungefarligep beräkna. Känd
för en nykter och'' ordentlig man, förtärde han ej heller
wid tillfället nägot till öfwerslöd. Klockan wid past 11
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D§ aftonen gick han derifran, ingalunda anande sitt ör
lycksöde. Sä litet weta wi om war sista stund.— Ctt

knappslag af tiden, -och dct Jordiska är förswunnit, med

alla de förhoppningar som lifwat det menskliga sinnet.
Tisdagsmorgon fann man honom litet norr om Konung
Gustaf den 3:djes byst, nagra fä alnar fran roddartrap-
pan stående upprätt i wattnet med det öfwersta af hjeS-
san i wattenbrynet. Frost om natten hade inträffat sä
att hnfwudet war för det masta infrusit uti isen. Bredwid

trappan fann man hans, annotationsbok tom, näsduken,
deruti de kort förut uppräknade penningarne blifwit in»

kNUtna, upplöst och summan borttagen, stere af hans do-

kumenter lägo^kringströdde pä broen. Dä han blef upp»

dragen fann man wid undersökningen i fickorna 17 Rdr

16 sk."B:ko och 4 Rdr 32 sk. sk. i Silfwer,ett recipisse
ä 1312 Rdr 16 sk. Rgs. utgifwet deN 2,dennes af Jo»
chan Liljedahl och'en skuldsedel a 71 Rdr 16 sk. rgs. ut-

hänhigad af Johan Lundwall och destutom en mängd hand-
lingar-, om hwars innebäll icke dä nagon kännedom kun-
che tagaS i anseende dertill att de woro genomwäta.*)

t*

Den upplöste näsduken, annotationsboken ur bwilka
penningarne woro borttagne och che pä broen kringströdr
de dokumenterne, hewisa. tydeliden att mannen war plun-
drad, och den omständigheten att kroppen ej sjunkit eller
^insupit watten pa sädant sätt som alltid sker meddrunk-
nade, äfwensom att han pä högra kinden fatt en blanad
som troligen härrört af stötning wid fallet innan han

. kastades i wattnet, wittna tydeligen att han war död in-

^nan han nedkom l wattnet, äfwen syntes spär efter myc»

*) Dagbladet N:o 7S Onsdagen den 4 April.
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trampning pä broen fom gifwer anledning till den gitz-
vingen, att han blifwit öfwerfallen af mer än en ensam
person. Zcke kunde han som war känd för en ordcntelig
man bortkasta sina penningar! hwar äro de afblifna?
kringströ sina angelägna dokumenter och än mindre ka-

sta sig i wattnet dä han detzförinnan war död! Alltsä är
det uppenbart och utan all twifwel att han blifwit
mördad.

Att tithe i staden, wid foten af hen Kongl. statyn,
icke längt ifrän wakter, pä en fri och öppen platS, der
den anfallande ej nägot ögonblick kan anse sig saker för
hfwerasining, och der i ljusa manskenet' allt sä lätt pä
afständ kan märkas, att der blifwa anfallen och mördad,
sa tyst och obemärkt, att ej spär efter brottslingen kan

upptäckas är sa ingripande i den offentliga säkerheten,
att det ej ka» annat än macka allmänhetens bekymmer.

, Dagbladet N:o 81 för den 6 April meddelar följan»
de: "Af den 5 astidnr Fjerdingsmannen.Gomans döda
kropp Medico-legala besigtning och obduktion jemte det
deröfwer upprättade Instrument,. inhemtas huswudsakli-
gen att ingen waldsam behandling g den-dödas kropp
war synbar och att han som drunknad, statu »pogleetico
aflidit; men att sä starka qwäfningstecken. soresunnitS att
de aldrig förmärkts hos drunknade personer/' ..
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Dagblads Redaktion ma hafwa uppfattat den Me-

diro legala besigtningen riktigt eller oriktigt' äro dockut-
trycken ganska twetydiga och Mörka'; har han astidit otsw
»popleelreo, det will säga astidit' äs slag fä war han j«

s
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död innan han intog wattnet, och som död kunde han ej
kasta fig deruti, sä wida man ej will antaga att han sätt
slagattack i sjelfwa fallet, eller i widrörandet af wattnet,
och i alla fall skulle han dä ätminstone insupit nagot
watten, hwilket ej warit händelsen dä han nu stod upp»
rätt med hufwudet i bryningen. Det skulle wara rätt
interetzant att fä förklaring öfwer den medico legala be-
sigtning som innehäller att han som drunknad aflidit
»tstu spopteetico, det wore roligt atk fä weta om man

kan fä slag och deraf aflida sedan man drunknat, eller
pm det kan wara görligt att man drunknar sedan man

astid.it af slag, det will sägq ungefär att dö sedan man

en gang war död; detta tal werkeligen förklaring; twe-
tydigheten ökas ganfla mycket genom det uttrycket att
sä starka qwäfningstecken förefunnits att de aldrig märktS
hos drunknade personer. Dä sädane qwäfningstecken al-
drig förefunnitS hos drunknade personer, kan man dä sä-
ga att denna mannen drunknat;? här skulle dä wara ett
oförklarligt undantag. Kunna sädane qwäfningstecken
wisa fig sedan man drunknat? hafwa de ägt rum före
nedfallandet i wattnet? har man kunnat drunkna dä sä-
dane qwäfningstecken aldrig funnits' hoS drunknade? frä-
gas om ej desta motsägelser äro stötande för det sunda
förnuftet? — Af Instrumentet inhemtas hufwudsakligen
att ingen wäldsam behandling ä den döda kroppen war
synbar. Hwar och en som warit wid Helsinggärden ock
besett den olyckliga, och aldrig sä litet undanwikit hals,
duken har tydligen sett blänaden kring halsen; har dä
denna blanad tillkommit genom nägon werkan inifrän
eller urifrän? hwarföre omnämnS ej denna b länad i In-
strumentet? hwarföre förklaras ej huru den kunnat till-
komma inifrän? är den föranledd af slagattacken hwar-
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före har ben ej fördelat sig ät annat ställe pä kroppen?
det borde wäl kunnat synaS wid obduction om den till-

kommit inifrån. Kan detta icke förklaras sa mätte den

tillkommit utifrån och säledes genom yttre waldsam wer-

kan, hwilket är rakt stridande mot Instrumentets inne-

häll. Den misitänksamme hälst om han är nagot illa

sinnad skulle lätt falla pä den tanken att nägon afsigt
härunder wore dold, nemligen den att undanrödja. alla

anledningar till wäld mot den döde, och derigenom fö-

rekomma undersökning om sakens beskaffenhet och säte-
des upptäckandet of den brottslige. Hwarje rättsinnad
äfwensom författaren kan icke dela den minsta grad af

sädan äsigt men man bör aldrig gifwa kastarenom skäl
till förtal. Dagblads Redaktions anseende tycks säledes
fordra att den bestämdt och tydeligt upplyser allmänheten
om Besigtnings-instrumentet, hälst genomett ordagrant
införande af det söm angär dödsorsaken.- Har Dagbla»
det da uppfattat och infört det riktigt, sä har den fre*

dat fig för allt klander.
' I sadant fcM lärer wifferligen

Läkaren upplysa den okunnige om förhållandet, och för-
klara de twetydigheter som nu wäcka sä manga twifwelS-
mal; han ftall derigenom undanrödja all skugga af oor-

dentlighet, ofullständighet eller brist pä uppmärksamhet
wid obductionen som den kritiske möjligtwis stulle kunna
tilldela honom. .

-
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I det femtonde Aftonbladet N^o 4 för den 6 April
anföresr

"Undersökningen om den förut nämnde Helsingm
Komans död fortgick afwen i dag i Poliskammaren.
Enligt protokollet wid liköppningen äro de skadöb fvm
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sörmärkteS a kroppen ej af den beskaffenhet att de kunlm
-NstseS hafwa orsakats dödenL Flere förhållanden tyckes
deremot giftva an^stniiW till, att Boman, som war känd
för en ordentelig'person, och oftonen förut warit bäde
Nykter och lugn till finnes blifwit ombragt genom qwäf-
'sting eller strypning. Han hade om aftonen besökt ett
Lraktörsställe i en gränd wid Skeppsbron kayadt Hyita
Lammet, och der wisat fig innehafwa öfwer 1000 ll^dr
penningar förwarade i en näsduk. Denna fanns tom

liggande wid stranden nära der liket påträffades. Mitz-
, tanka lärer icke saknaS pä ett par personer att hafwa wa-

rit banemän ehuru anledniugarne icke warit tillräckligen
starka att kunna tilltala dem.. Malet fortsattes i morgon
da stera nya ryittnen komma att höras".

B

i

Oagtadt Protokollet w!d Liköppningen innehaller att
inga flador ä kroppen som kunnat förorsaka döden för-
»närktS, tycker dyrk Aftonbladet anledningar till strypning
Aga rum.

r

Motsägelsen mot den publika undersökningen ärmärk-
»värdig, och bestämd, ock i sanning dä man sammanlag-
ger alla de omständigheter wi framdragit sä är det till
och med klart och bestämdt att Boman blifwit ombragt
genom qwäfning eller strypning. Det är besynnerligt
att den medicolegala besigtningen stall sta i en sadan
strid med en sannolikhet, som gränsar sä nära intill san-
ning, och icke mindre besynnerligt att blanaden kring
halsen ej het minsta deri omnämnes, halst dä den liksom
bestyrkeS af de qwäfniygStecken som ej stola föresinnasW. de drunknade,

4
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Emedlertid har undersökning wid policen med myc»
ket nit och alwar, försiggått, och nästan dagligen blifwit
fortsatt, men en hemlig slöj- höljer hwad der förehafwes.
Ingen har blifwit inmanad i häkte, ängen åtföljd af po-
lisbetjeningen, mer an blott wid etr enda tillfälle, f. d.
Löjtnanten E. Gustawi, hwilket lärer skedt i anledning
af nagon olik beättelse med annat wittne, men Gustavi
lärer nöjaktigt upplyst förhällandet alldenstund ingen pä-
fölgd afhörts, dcstutom tyckes hans okunnighet om händelsen
dexaf röjas ätt han tidigt pä morgonen innan BomanS
öde war bekant, infann sig i Hälsinggärden och efterfra-
gadr honom för att innan dest afresa affluta nägvn afair
som wid uppgörelsen dem emellan aftonen förut förglöm-
des. Elakheten will deruti förmoda en sinrikt uttänkt fi-
vesse, iafflgt att derigenom dölja alt. medwetande af hwad
som förefallit; men man kan icke stödja sig pa sä tillika-
pade skäl; dä skulle icke sinnas nagon säkerhet för en osan-
färdig beyskllning. Emedllertid berätta confrontations
(wittnen att ett par personer grufligt swettats och röjt en
inre själs ängest wid de astvarliga och ofta kinkiga spörjs-
mal som blifwit framstälda da deraS swaromäl icke warit
nöjagtiga, man will deraf draga wädliga mitztqnkar men
de böra understödias af andra sannolika, om just ej bewi-
sande omständigheter, sä wida de skola gälla nägot, äf-
wen som mitztankar betraktade; är personen wan wid
att agera inför Domstol, känd för wäldsamma gerningar,
hardan warit nödsakad att förr deremot wärja sig, kan den
enfliltes mitztroende witzerligen till en del wara ursäktligtmen
för den rättsinnige böra sädana skäl dock ej hafwa nägotwärde;
man kani sa granlaga saker ejwara nog försigtigi sitt omdöme,
den inre tankan kan ingen hindra, hwar och en ägerwäl rätt
att tänka hwad han will, men att yttra det, är en oratt-
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wisa, sa wida ej giltiga anledningar kunna framlägga-.
Det. inträffar alt för ofta att man tydligen ser brottet

hos den anklagade utan att kunna bewisa det; om

nägon misttankt blir tillfrågad hwar han uppehällit
sig den tiden mordet begicks, bör han sjelf wara mon om

att bewisa det; fa lefwa sä enskilt att de ej hafwa nä-

gon af sin omgifning sa nära att den kan aberopas; om
en person säger sig waut hemma hoö sig den aftonen
wäldet föröfwadeS men tjenstfolket i huset berätta att han

ej hemkom förrm änn mot Tisdags morgon, sa kastar han

genom osanningen skugga pä sig och har wisterligen ej
rätt att klandra det man mitztänker honom; det wore

till och med ieke orätt att positiwt alägga honom bewisa

hwar han warit, just emedan han i en sä kinkig fak fö-
reburit en osanning. Handelsbetienten Smedberg blef
underrättad att man mot honom fattat misttankar, ge-

nast framkallade han sjelfmant flera wiltnen som upply-
ste och intygade att han hela natten fran klockan 9 öm

afton wgrit hemma hos sig, härmed war han frikänd
bade af lagen och opinionen.

4
i

MedsamMärfwer bör hwar och en som är mon om sitt
goda rykte, uti sä ömtaliga omständigheter, söka att för,
swara sig, sjclfwa uragtlätenheten stadfäster miAtankan i
fall den redan ar för handen, och det blir dens felsom ej
undanrö djer den om han kan, det skulle annarS tyckas, att
han ej kan det, ej törs waga försöket.

i
r
L i

Wid andra domstolar ^ske sadane undersökningar för
-ppya dörrar, allmenheten blir derigenom iständsatt att

dömma öfwer de anledningar som wäl ej tagligen kunna

1
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falla den brottflige, men dock tydligen adagalagga brot-

tet, undgär den ffyldige straffet, undgär han icke opini-
onen, har man haft wänner och bekanta åtminstone i me-
delklasten, der det goda ryktet har nagot wärde, sa förlo-
rar man dem, man blir utstött ur samhället, föraktad
afffydd hwart man gär, i hwilken wra man man wistas;
han döljer sig förgäfwes, opinionen ropar med ihålig röst
jemt ! hans öra, der gar mördaren, den följer honom som
en plägoande, faster sig wid honom som en blodigel, den

han ej kan bortflita, han wägar ej blicka nagon fritt i
ögat ty han frugtar läsa de orden, ga bort mördare, är
han oskyldig är hans öde ett af de hardaste som kan mö-
ta honom. Sadane tillfällen kunna wäl gifwaS men äro
dock sälsynta, ty är man fri och offyldig dömmes man

sist af opinionen, emedan den undersöker ofta rätt noga,
är han ärer btottflig sa gnager honom famwetet jemt,
och den mitztänksammes blickar sära honom som styngen
af Skorpioner. Samwetet följer den brottslige som ett oup-
hörligt gnagande straff, och lämnar honom ingen ro hwar-
ken natt eller däg, wida bättre hade warit att rent af
pä engäng lida ett Hart straff, hwarigenom broitet till
endel ätminstone warit försont. Aston-bladets yttrande
att icke mitztankar saknas pä ett par personer," ehuru ej
anledningarne warit tillräkligt starka för att kunna till-
tala dem stadfästes ganffa mycket aftkringspridda rykten,
mänga wiffa emellan fyra ögon deras äfwertygelse bestämt,
att dr misttänkte personerne äro banemän, flera omstän,
digheter gifwa dera t den störffa sannolikhet, ehurn de icke
äro af den. beffaffenhet att de inför domstolen som lagli-
ge fläl kunna gälla — ingen af dem har ricktigt redo-

wisat hwar han wistades dä brottet begicks. Wi hafwa
-warken känt eller ens sett nagon af de mitztänkte men

31
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rykten pästä att handlingen rätt wäl skall pasta till waldr
samheten as deras karakter. Mängen tror dock att. detta
mord engäng blir updagat ty säkerligen har mer än en

waril delaktig i waldet, emedan det är aldeles otroligt att
en ensam wagat anfalla en sa stark och handfast .karl som
Boman war. Man berättar att twenne för sin styrka
och öfwermod kände Bröder, wid ett gladt tillfälle, för^
gäfwes försökte flä omkull honom.

1 f
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att-silDet är i

W
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Om deltägarne warit flere maste rofwet delas^
Efter hwad som beräknas skall Boman haft hos sig na-

got äfwer 2000 Rdr Bco, det kommer ann pä am

talet af de sammanswurne, huru stor lotten blir, kan hän-
da att delningen ej blir sa betydlig att det lönar waldet,
eller ersätter följderna ty nöden att dölja penninge till-
gängen gör den mindre fruktbar, man känner att dä det
handlar om mitt och ditt, komma stundom de bästa per-
oner i prosefs ofta om rigna summa nog, när twistenär
lutad gär hwar och en bort, och behåller i fred det han
wunnit, här är föthoklaNdet annMunda, -wäl delar man.
rofwet i all sköns enighet ty nöden fordrar det, men hän-
der det att en af dem, genoM frosterie dobbel, spel eller
annat rustande förstört sin lott, sä hänger han sig wid
den som acktat och wärdat sitt, begär hjelp och understöd,
följer honom lik den blodiges walnad; tillbakawiias han
eller bemötes med härdhet, retas han lätt till hämnd,
ock kan' i detta sinnets tillstånd lätt bega en ytterlighet
som för rader dem bäda," det är säledes troligt att gernin-
gen ehuru kanste i en aflägsen framtid blir tillräckeligen
appdagad.
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mördaren uptäckt och straffad,men den allmänna säkerhe-
ten fordrar att man ej spar nägon möda att framdraga
honom, ty man afsträckes derigenom ifrän brottet, hwem

fruktar ej att begä det. dä man wet sig bliswa förföljd
i fall man blifwer misitänkt ach strängt straffad i fall han
blifwer öfwerbewist? och hwad lönar brottet dä man ej
kan störda deraf?

i

Mycket undras deröfwer att Dag-bladet hwilket-
man i wista anseende anser som ett polisblad, ej har $

Upptaget hwad som förefallit wid polisförhören uti en

sak af sädan wigt, som sa nära rörer allmänna säkerheten,
da det ofta upp'tager mindre och ofta obetydligare brott-

sligheter. Har Redactionen förlorat förtroendet hos Po-

ljcen? är den anbefald att ej widröra detta nmm? eller

will den ej sjelf widröra bet? icke kan han wilja dölja
hwad som kan leda till upplysning om brottslingen, pä
det opinionen ma träffa , henne, om ej lagen kan fälla hd-
nöm, nägdn partiskhet i ett sadant inal kan-rnan vnköjli?
ligen föreställa sig, hos^n redaction som allmänt är känd

för redbarhet och pålitlighet, har ingen upplysning kun-

nat winnas ej spär efter brottet kunnat röjaS; hwarför till-
kännagifwes ej detta för allmänheten, pa det att de mist-
tänkteS oskuld ma updagas, och dä fredas för en hemlig
anklagelse, som är högst orättwiS om de adagalagt att de
hwarken deltagit eller kunnat deltaga i handlingen,

- Skul-
le orsaken wara att policen har obemärkte spar efter nä-
gon som skulle begått brottet hwilka skulle uppdagas ge-
nom publiciteten, wäcka de brottsliges uppmärksamhtt, och
derigenom liksom fjelfmant gifwa dem wapen i händerna

t att utpläna desta spär, är det ganska klokt och wisligen
handlat. Man hoppas att en gana när undersökningen

i
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stutas, skall Dagbladet meddela rcsultaterna. Dä all»
menheten underhäller sa mänga tidningar der mänga oyä-
kallade nyheter wankas/ bör den wak äga rätt att ärhälla
dem som äro angelägne och wrgtige och sä nära röra den
allmänna säkerheten-

Sedan föreslående war nära färdigt att läggas under
pressen inhemtaS att Bomans lik blifwit äter nppgraswit
för att undersökas huruwida Boman blifwit i lifstiden
förgiftad. Förmodeligen har detta icke stedt utan anled-
ning. Det är besynnerligt att Dagbladet, som i andra
saker är sä wäl underrättadt omhwad som förefaller wid
Policen icke meddelar Allmänheten det ringaste härom.
Troligen far man besked da den medico legala undersök»
ningen deröfwer blir werkstäld hwilken dä torde blifwa
fullständigare annoncerad än den förra. .

Opinionen yttrar» sig alt mera fritt om banemännett.
Twänne personer gingo nyligen tillsammans pä gatan den
ena stötte pa den andra och hwiskade; se der gär en af
dem, som gjort af med Ängermanländingen. Hwadhan?
sä han är uppklädd! genmälte den tilltalade, Jo, Jo,
nä^man kan göra sädane kupper är det icke swärt att sta»
ta. Det wore önskeligt att detta mord matte upptäckas
för den allmänna säckerhetens skull, ty det kunde hända
att mär penningarne taga flut kan en annan blifwa
föremal för samma roflystnad hwilket nog är att. frukta
af en wäldsam och .wildsint karacter, somderaf nyligen
gsfwit ett sä rysligt somobetanksamt prof dä han pä det
aldra grymmaste 'mitzhandlat just den som man förmo-
dar warit hanS medbrottsling.
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